
Smlouva o dílo  

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely jako smluvní strany 

 

 

INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, z.ú. 

Se sídlem: Husovo nám. 2, 360 01  Karlovy Vary 

IČ: 26330725 

DIČ: CZ26330725 

Zastoupená ve věcech smluvních: ředitelem Josefem Dlohošem 

Bankovní spojení:  

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 
 

a 

 

Goodfellas, z.s. 

 Jiráskova 19, Karlovy Vary, 36001 

IČO: 22839682 

Zastoupená Janem Andělem, předsedou spolku 

 

dále jen „zhotovitel“ 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje na své náklady a nebezpečí vyrobit 

reklamní video spot „VARY ODDÁVAJÍ“ ve smyslu ust. § 62 odst. 

1 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 

(dále jen „autorský zákon“), specifikované níže (dále jen „dílo“) a 

objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo stanovenou v 

článku 5. Závazek provést dílo zahrnuje zejména povinnost vyrobit 

jeden krátkometrážní reklamní spot, popř. další výstupy, které je 

zhotovitel povinen předat ve formátech MOV, MPG4. 
 

                                                            Článek 2 

Čas plnění 

 

1. Zhotovitel je povinen odevzdat hotové dílo nejpozději do 30.9.2024. 

 

Článek 3 

Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla sám 
nebo prostřednictvím osoby, kterou k tomuto účelu pověří, a to po 
dobu trvání smlouvy. Jestliže zjistí, že zhotovitel neprovádí dílo 
řádně, je oprávněn jej vyzvat k nápravě. Neučiní-li zhotovitel 
nápravu, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 



2. Objednatel nemůže po dobu trvání této smlouvy bez svolení 
zhotovitele využívat osoby, které natáčení realizují ve smluvním 
vztahu se zhotovitelem, k jiné činnosti. V případě pokračování 
natáčení finálního konceptu díla si zhotovitel vyhrazuje právo být 
osobou, která bude natáčení realizovat.  

 

3. Objednatel je povinen uhradit za výrobu reklamního spotu 
uvedeného v článku 2 této smlouvy částku 150 000,- Kč (slovy: sto 
padesát tisíc korun českých). 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že po předání hotového díla 

vyhodnotí vzájemnou spolupráci.  

 
 

Článek 4 

Práva a povinnosti zhotovitele 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že ve sjednaném termínu realizuje pro 
objednatele za sjednanou cenu natáčení dle požadavků objednatele.   

 

2. Zhotovitel je povinen realizovat natáčení ve spolupráci s 
objednatelem a s přihlédnutím k jeho zájmům. 

 

3. Zhotovitel má výhradní právo pracovat, stříhat a postprodukovat 
natočený materiál. 

 

4. Zhotovitel je povinen předat první verzi reklamního spotu 
nejpozději do 25.8.2024. Objednatel má nárok dle této smlouvy na 3 
úpravy videa zdarma. Další úpravy budou fakturovány dle 
standardních cen Zhotovitele dle hodinové sazby. Na každou úpravu 
videa si zhotovitel vyhrazuje minimálně 4 pracovní dny. Zhotovitel 
je tedy povinen odevzdat finální verze spotů nejpozději do 4 dnů od 
poslední úpravy zadané objednatelem. 

 

5. Zhotovitel je povinen odevzdávat všechny spoty uvedené v této 
smlouvě ve formátech MOV nebo MPG4. Objednatel bere na 
vědomí, že za výrobu dalších nestandardních formátů si může 
zhotovitel účtovat běžnou cenu za hodinu postprodukčních prací, 
která je 1 500,- Kč (slovy jeden tisíc korun českých) plus DPH.  

 

6. Dílo se považuje za řádně provedené, jestliže jeho výsledek 
odpovídá scénářům, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Dílo 
se považuje za předané, je-li řádně provedeno a zhotovitel umožní 
objednateli jeho užití. 

7. Zhotovitel není oprávněn poskytnout předmět díla i jiným 
osobám než objednateli. 

 

Článek 5 

Cena natáčení, postprodukce,  

dodatkových záběrů a způsob placení 

 

1. Cena za dílo zahrnující dva natáčecí dni je sjednána jako 
konečná, nepřekročitelná a závazná a to 150 000,- Kč (slovy: sto 
padesát tisíc korun českých) ve dvou splátkách na bankovní účet 
zhotovitele nejpozději do 14ti dnů ode dne, kdy objednateli byl 
doručen daňový doklad (faktura) zhotovitele, který vystavil nejprve 



jako zálohovou fakturu na jednu polovinu ceny na preprodukci 
splatnou nejpozději do konce dubna 2024, poté finální fakturu na 
druhou polovinu ceny po řádně provedeném díle. 

2. Pokud objednatel neuhradí vystavený daňový doklad na účet 
zhotovitele č. ú. bank. spoj. ČSOB 236900195/0300 v době 
splatnosti, bude mu zhotovitel účtovat smluvní úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

3. Za splnění platebních povinností objednatele v tomto článku se 
považuje den připsání předmětné částky ve lhůtě uvedené na faktuře 
ke konkrétnímu dílu. 

 

     Článek 6 

Další ujednání 

 

1. Objednatel je oprávněn výhradně užít dílo bez časového nebo 
územního omezení podle své úvahy v souvislosti s výkonem své 
podnikatelské činnosti nebo pro jiné účely související s ním. 
Objednatel není oprávněn upravit či jinak měnit dílo. Zhotovitel se 
zavazuje nejpozději do sedmi pracovních dnů ode dne, kdy jej k 
tomu objednatel písemně vyzve, ujednat s objednatelem dohodu, 
jejímž předmětem bude také závazek zhotovitele upravit předmět 
díla podle požadavku objednatele za cenu, na které se účastníci 
dohodnou. 

 

2. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům 
částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle 
smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení informovat 
a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se 
porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

 

3. Za vady díla odpovídá zhotovitel v rozsahu stanoveném 
občanským zákoníkem. 

4. Zhotovitel použije při zpracování předmětu díla audionahrávku, 
přičemž nárok na autorský honorář je již součástí ceny tohoto díla. 

 

 

5. Pokud se při provádění předmětu smlouvy vyskytne potřeba 
provedení dalších prací, které nejsou obsaženy ve specifikaci a 
nemohly být předvídány, nebo které si objednatel přeje nad rámec 
sjednaného rozsahu prováděných prací, bude o nich uzavřen 
písemný dodatek k této smlouvě, v němž se vymezí jejich rozsah, 
doba provedení a jejich cena. 

 

 

 

                                                            Článek 7 

Sankce za neplnění smlouvy 

 

1. V případě nesplnění termínu předání díla nebo jednotlivých jeho 
částí je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 0,05% 
z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení, a to do pěti dnů 
od vznesení požadavku objednatele na úhradu smluvní pokuty. 
Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na úplnou náhradu škody 
nebo právo od smlouvy odstoupit. 



2. V případě, že objednatel neuhradí cenu díla ani v náhradním
termínu k plnění na základě písemné výzvy zhotovitele, je zhotovitel
oprávněn od této smlouvy odstoupit, přitom mu vzniká nárok na
náhradu nákladů, které v přípravné i realizační části při zhotovení
díla prokazatelně vynaložil.

Článek 8 

Závěrečné ujednání 

1. Tato smlouva se řídí ustanoveními občanského zákoníku a
autorského zákona.

2. Změny či dodatky této smlouvy je možné provést jen písemně v
dohodě smluvních stran.

3. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na
důkaz svého souhlasu ji podepisují.

4. Smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

5. Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být
neplatným nebo nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této
smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani
nevynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy, nevyplývá-li ze
závazných a donucujících ustanovení příslušných právních předpisů
jinak. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné
ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je
svým obsahem nejbližší účelu takového neplatného či
nevynutitelného ustanovení.

   V Karlových Varech dne 16.4.2024 

Infocentrum města Karlovy Vary, z.ú. 

V Karlových Varech dne 16.4.2024 

Goodfellas, z.s. 

.................................................................. 

Josef Dlohoš, ředitel 

............................................................................... 

Jan Anděl, předseda 




